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قیمت نفت بیش از یک درصد ریزش کرد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا بعد از آن که با عقب نشینی 
ارتش رژیم صهیونیستی از جنوب غزه، تنش ها در خاورمیانه کاهش یافت، 
بیش از یک درصد ریزش کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
یک دلار و ۴۸ سنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، به ۸۹ دلار و ۶۹ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۳۷ 
سنت معادل ۱.۵ درصد کاهش، به ۸۵ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه رسید.تونی 
سایکامور، تحلیل بازار در شرکت آی جی در این باره گفت: به نظر می رسد پس 
از حمله هفته گذشته رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه و افزایش 
فشارهای بین المللی برای تنش زدایی، رژیم صهیونیستی می گوید همه نیروهای 
خود بجز یک واحد را از جنوب نوار غزه خارج کرده است.تینا تنِگ، تحلیلگر 
مستقل مستقر در آکلند در این باره گفت:  کاهش امروز قیمت نفت ممکن است 
یک عقب نشینی موقتی باشد زیرا هیچ تغییری در عوامل بنیادین روی نداده 
است.در آستانه تعطیلات عید فطر، رژیم صهیونیستی و حماس، هیات هایی را 
برای مذاکرات جدید پیرامون آتش بس، به مصر فرستاده اند و از تنش ها در 
خاورمیانه که باعث رشد چهار درصد قیمت نفت در هفته گذشته شد، کاسته 
شده است.در این بین، عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
است، قیمت فروش همه گریدهای نفتی خود به آسیا در ماه مه را بالا برد که 
مطابق با انتظارات بازار بود.آتش سوزی در یک سکوی فراساحلی شرکت ملی 
نفت مکزیک )پمکس( در روز شنبه، باعث کشته شدن یک پیمانکار شد. این 
آتش سوزی در حالی روی داد که پمکس از واحد تجاری خود خواسته بود 
صادرات ۴۳۶ هزار بشکه در روز در آوریل را لغو کند.تحلیلگران گلدمن ساکس 
در سناریوی پایه که فرض را بر تقاضای قوی برای نفت گرفته است بدون 
این که تنش ژئوپلیتیکی تشدید شود، پیش بینی کردند قیمت هر بشکه نفت 
برنت پایین ۱۰۰ دلار می ماند.در آمریکا، آمار شرکت بیکرهیوز نشان داد تعداد 
دکل های حفاری نفت در هفته گذشته، دو حلقه افزایش یافته و به ۵۰۸ حلقه 
رسیده است در حالی که تعداد دکل های حفاری نفت با دو حلقه کاهش، ۱۱۰ 
حلقه بود که پایین ترین میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ است.گزارش اشتغال آمریکا 
که روز جمعه منتشر شد، فراتر از انتظارات تحلیلگران بود و نشان داد اقتصاد 
این کشور سه ماهه اول را در وضعیت قوی به پایان برده و احتمالا کاهش نرخ 
بهره توسط بانک مرکزی آمریکا در سال میلادی جاری را به تاخیر می اندازد.

بر اساس گزارش رویترز، سرمایه گذاران در هفته جاری منتشر انتشار شاخص 
قیمت مصرف کننده در آمریکا و چین برای ارزیابی زمان احتمال کاهش نرخ 
بهره توسط فدرال رزرو و ارزیابی سلامت اقتصاد دو مصرف کننده بزرگ نفت 

جهان هستند.

چشم انداز قیمت بیت کوین 
بیت کوین )BTC( هفته ای پرنوسان را تجربه می کند و قیمت ها پس از روزها 
تثبیت، متفاوت شده و در حالی که ارزش آن حدود ۲ درصد کاهش یافته 
است، برخی از تحلیلگران این مورد را نشانه مثبت می دانند، به طوری که 
اخیرا قیمت به ۷۰هزار دلار رسانده شده است.به گزارش ایسنا، عوامل کلیدی 
موثر بر قیمت بیت کوین طی چند روز آینده، هاوینگ و فعالیت نهنگ است، 
سرمایه گذاران بزرگ بیت کوین که از آنها به نام نهنگ یاد می شود، میزان قابل 
توجهی بیت کوین را جمع آوری کرده اند که نشانه روند صعودی است.دیگر عامل، 
پتانسیل فشار کوتاه مدت قیمت است و تحلیلگرانی مانند کوین گلس می گویند: 
در صورتی که قیمت ها از ۷۲ هزار دلار فراتر رود، فشار کوتاه احتمالی برای 
بیت کوین وجود دارد که می تواند نهنگ ها را تشویق کند که بیت کوین خود 
را نگه دارند یا بیت کوین بیشتری خرید کنند و قیمت را افزایش دهند.مورد 
بعدی منافع نهادی است، معرفی صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین 
در ایالات متحده و علاقه فزاینده مدیران دارایی مانند بلک راک نشان دهنده 

افزایش پذیرش بیت کوین است.
همچنین کتی وود، مدیر عامل شرکت ارک اینوست، پتانسیل بیت کوین را 
به عنوان پوششی در برابر تورم و عدم قطعیت های مالی برجسته کرده است.

به نقل از کریپتوکارنسی، چالش های احتمالی نیز کاهش قیمت پس از هاوینگ 
و قانون کریپتو پیشنهادی کاستاریکاست که استفاده از بیت کوین را برای 
تراکنش های روزمره محدود و نگرانی هایی را در مورد مقررات آتی ایجاد می کند.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۹ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۱۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۲.۸۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 

که ۰.۰۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۱.۴۱ میلیارد دلار است 
که ۰.۲۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۷.۴۸ میلیارد دلار است که  ۱۲.۱۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۴.۴۲ میلیارد 
دلار است که ۸۸.۶۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

قیمت مصوب گوشت قرمز و مرغ اعلام شد
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
اگر واردکنندگان کالاهای اساسی به بهانه افزایش نرخ ارز اقدام به گران فروشی 

کنند با آن ها برخورد می شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و 
نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه مرغ با نرخ مصوب 
۷۵ هزار تومانی در تمامی سازمان های میادین شهرداری عرضه می شود گفت: 
مرغ با نرخ مصوب در سراسر کشور وجود دارد و طبق بررسی و ارزیابی های که 
انجام شده در طی بازه زمانی عید نوروز و ماه رمضان با وجود فضاسازی های که 

شده بود عرضه کالا در بهترین وضعیت قرار داشت.
وی افزود: در طی ۱۰ سال گذشته هیچ سالی مانند نوروز امسال وفور کالا از 
جمله کالاهای اساسی وجود نداشت چراکه در سال های گذشته ما شاهد آن 
بودیم که دولت از مردم و بسیجیان اصناف درخواست نظارت و رسیدگی به 
کالاهای اساسی را می کرد.امرالهی بیان کرد: وظیفه نظارت بر تامین کالا بر 
عهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و اتاق اصناف است و طبق بررسی های 

که انجام شد بهترین نظارت بر کالاهای اساسی در این بخش وجود داشت.
وی با بیان اینکه تولید کالاهای اساسی در داخل کشور صورت می گیرد و تنها 
نهاده های این کالاها از خارج وارد می شود گفت: در برخی از نهاده های این 
کالاها به خودکفایی رسیده ایم به طوری که در حال حاضر در تولید جو به 

خودکفایی رسیده ایم و در حال حاضر ۴ میلیون تن تولید جو در کشور داریم.

بازار انرژی 

ارز دیجیتال 

بازار

بررسی درآمد از دست رفته ایران در دهه ۹۰ 
و با شروع تحریم های نفتی در دو سناریو؛ 
آمارهای bp از واقعیت های نفتی کشور در این 

دهه چه می گوید؟
به گزارش اکوایران، نفت یکی از مهم ترین 
متغیرها در تحلیل اقتصاد ایران است. به 
طوری که در دوران وفور نفتی چرخ اقتصاد 
ایران به بهترین شیوه خود چرخیده است، اما 
با کاهش این درآمد به مرور فشار اقتصادی 
بر دوش مردم سنگینی کرد و رکود و تورم 
گریبان گیر اقتصاد ایران شد. همانطور که در 
گزارش اول بررسی شد علت واگرایی آماری 
در آمارهای صادرات نفت از منابع مختلف زیر 
ذره بین قرار گرفت. در ادامه به بررسی تاثیر 
تحریم های نفتی بر بازار نفت ایران در میان 
رقبای منطقه ای خود مورد ارزیابی قرار گرفت.
سومین گزارش به بررسی سطوح صادرات نفت 
در دهه ۹۰ با فرض دو سناریو پرداخت. به 
طوری که در سناریو اول فرض شد سهم ایران 
از تولید جهانی در این دهه در بیشترین حالت 
تاریخی خود یعنی ۸.۴ می بود و در سناریو 
دوم فرض شد سهم ایران از تولید جهانی نفت 

به ۴.۷ درصد می رسید.
علت انتخاب این دو سناریو نیز به دو بازه 
تاریخی باز می گردد. در سناریو اول، میانگین 
سهم تولید ایران از تولید جهانی نفت در بازه 
ابتدای دهه ۱۹۶۰ تا انتهای دهه ۱۹۷۰ 
میلادی بود. در این بازه زمانی، اوپک تحولات 
زیادی را تجربه می کرد و تولید نفت ایران 
در این دوره سطوح بالای تاریخی خود را به 
دست آورده بود.اما در سناریو دوم، همین 
سهم از ابتدای دهه ۱۹۸۰ میلادی تا سال 
۲۰۱۰ بررسی شد؛ این دوره مصادف است 
با انقلاب و شروع جنگ تحمیلی تا ابتدای 
تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران. این دوره 
با افول تولیدات نفتی ایران و افزایش رقابت 
نفتی در منطقه همراه بود. به طوری که رقبای 
نفتی دیگری بازارهای هدف ایران را اشغال 
کرده بودند.اکنون در این گزارش این سوال 
مطرح می شود که اگر در دهه ۲۰۱۰ میلادی 
)همزمان با دهه ۹۰ شمسی( که تحریم های 
نفتی آمریکا علیه ایران اجرایی شد؛ ایران 

می توانست بر اساس این دو سناریو تولید نفت 
داشته باشد؛ آنگاه تا چه میزان می توانست 

درآمد نفتی بالاتری را جذب کند.
سناریو اول؛ سهم ۸.۴ درصدی ایران 

از تولید جهانی نفت
داده های آماری bp نشان می دهد اگر ایران 
می توانست در دهه ۲۰۱۰ میلادی به سهم 
تاریخی خود از تولید نفت جهانی برسد، آنگاه 
درآمد نفتی کشور در این دهه می توانست 
۱۱۵۴ میلیارد دلار بیشتر از مقدار واقعی 
فروش در این دهه باشد.به بیان دیگر بر اساس 
این سناریو، میزان درآمد از دست رفته ایران در 

این دهه معادل ۱۱۵۴ میلیارد دلار بود.
سناریو دوم؛ سهم ۴.۷ درصدی ایران 

از تولید جهانی نفت
همانطور که گفته شد در این سناریو فرض 
بر این است که سهم تولید نفت ایران در 

جهان ۴.۷ درصد باشد. در این صورت ایران 
می توانست در دهه ۲۰۱۰ میلادی، ۷۴ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار بیشتر از درآمد 
واقعی خود در این دهه کسب کند.به بیانی 
ساده تر، بر اساس این سناریو، میزان درآمد از 
دست رفته ایران در این دهه معادل ۷۴ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار بود.لذا به طور کلی می توان 
گفت فشار تحریم های نفتی بر اقتصاد ایران در 
این دهه به شدت بر درآمدهای نفتی کشور 
اثرگذار بود. تحریم های نفتی آمریکا در این 
دهه باعث شده یکی از مهم ترین شریان های 
درآمدی کشور آسیب ببیند و خون رسانی به 

اقتصاد ایران دچار آسیب شود.
تاثیر بازگشت ترامپ
 بر فروش نفت ایران

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: اگر ترامپ بر 
سر کار بیاید تحریم و فشار روی نفت و شرکای 

نفتی ایران بیشتر خواهد شد و در صدد بر 
خواهند آمد که ما را منزوی تر کنند.

میرقاسم مومنی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره تاثیر روی کار آمدن 
ترامپ در انتخابات پیش روی امریکا بر بازار 
نفت ایران اظهار داشت: اگر به زمان ۴ سال 
ریاست جمهوری ترامپ نگاه کنیم طی این 
شدیدی  تحریم های   )۲۰۱۷-۲۰۲۱( مدت 
روی فروش نفت ایران اعمال شد به نحوی 
فروش نفت و درآمدهای ارزی ایران کاهش 
قابل توجهی یافت و ما از سیاست های او 

فشارهای زیادی را متحمل شدیم.
وی افزود: در دوره بایدن با توجه به مذاکرات 
انجام گرفته محدودیت ها روی صادرات نفت 
ایران کمتر شد و فروش نفت ایران افزایش 
یافت و چندین برابر شد. اکنون شاهدیم که 
بابت همین قضایا بایدن به شدت از سوی 

برخی مقامات این کشور مورد حمله و انتقاد 
قرار می گیرد.

این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: اگر 
ترامپ بر سر کار بیاید تحریم و فشار روی 
نفت و شرکای نفتی ایران بیشتر خواهد شد 
و در صدد بر خواهند آمد که ما را منزوی تر 
کنند، نتیجه اینکه درآمدهای ارزی ما 
کاهش پیدا می کند و این یک اهرم سیاسی 
و اقتصادی ترامپ خواهد بود که بتواند ایران 
را با سیاست های خود همسو کرده و یا بر سر 

میز مذاکره بنشاند.
وی ادامه خاطرنشان کرد: همچنین با روی کار 
آمدن ترامپ مسئله اوکراین حل خواهد شد، 
او از هم اکنون خود را پیروز انتخابات می داند و 
در حال تدوین سیاست های خود است و آماده 
می شود که از روزی که سر کار آمد نسبت به 
اجرای آنها اقدام کند. باتوجه به اوضاع سیاسی 
انتخابات آمریکا و وضعیت دولت بایدن؛ ترامپ 
خود را پیروز انتخابات می داند و روی تمامی 

این برنامه ها برنامه ریزی کرده است.
مومنی گفت: اکنون روسیه با توجه به شرایط 
تحریم از بازار آزاد استفاده کرده و نفت خود 
با زیر قیمت بازار جهانی بفروش می رساند تا 
بتواند تحریم ها را دور بزند اگر در زمان ترامپ 
مسئله اوکراین حل شود و روسیه بتواند 
 با امریکا به تفاهم برسد؛ نفت روسیه وارد 
بازار خواهد شد و کمبود نفت ایران جبران 
می شود و این در واقع به زیان ایران تمام 
می شود و ما تحت فشار بیشتری قرار خواهیم 

گرفت.
وی با اشاره به احتمال تغییر قیمت نفت نیز 
بیان داشت: قیمت نفت به عرضه و تقاضا 
تحولات بین المللی و تحولات جنگ بستگی 
دارد، در کل اصولا هنوز جهان به سوخت 
فسیلی نیاز دارد و هنوز سوخت پاک نتوانسته 
جایگزین کاملی برای سوخت های فسیلی باشد 
در هر حال اگر بحرانی ایجاد نشود قیمت نفت 
در زمان ریاست جمهوری احتمالی ترامپ 
تغییری نمی کند و حتی روند کاهشی خواهد 
داشت اما اگر بحران در کشورهای نفتی ادامه 
داشته باشد و منطقه درگیر جنگ شود ممکن 

است روی قیمت تاثیر بگذارد.

شواهد آماری نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ 
عالی،   آموزش  فارغ التحصیلان  بیکاری  نرخ 
کمترین سطح خود را در ۶ سال گذشته به 

ثبت رسانده است. 
اطلاعات آماری نشان می دهد احتمال یافتن 
شغل در میان مردان تحصیلکرده بیشتر از 

زنان این گروه بود.
به گزارش اکوایران، در سال های اخیر افزایش 
تعداد دانشگاه های کشور، منجر به افزایش 
فارغ التحصیلان آموزش عالی شده است. این 
گروه از افراد به دلیل داشتن دانش و مهارت 
تخصصی به عنوان افراد ماهر شناخته شده 
و استفاده از آن ها به رشد تولید و توسعه 

اقتصادی کمک خواهد کرد.
بررسی ها نشان می دهد در پاییز سال ۱۴۰۲ 
نرخ بیکاری تحصیلکرده های کل کشور به 
کمترین سطح خود در مقایسه با ۶ سال 
گذشته رسیده است. البته این نرخ در میان 
زنان و مردان تحصیلکرده یکسان نیست. 
شواهد آماری حاکی از آن است که در این 
سال ها مردان تحصیلکرده با احتمال بیشتری 

موفق به یافتن شغل شده اند.
گسترش شتابان دانشگاه ها در سال های اخیر 
منجر به افزایش فارغ التحصیلان آموزش عالی 
شده است. گروهی که به دلیل داشتن دانش، 
مهارت و تخصص های خاص از آن ها به عنوان 
نیروی کار »ماهر« یاد می شود. شواهد نشان 
می دهد که استفاده از دانش و مهارت این 

گروه نقش به سزایی در توسعه اقتصادی کشور 
و رشد تولید داشته و سرمایه گذاری های انجام 
شده در تامین نیروی انسانی ماهر را ثمربخش 
می کند. اما وضعیت بیکاری تحصیلکرده های 
ایرانی در سال های اخیر چگونه بود؟ارقام 
منتشر شده توسط مرکز آمار ایران حاکی از 
آن است که از سال ۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۲ 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان آموزش عالی 
نزولی بود. در این گزارش روند نرخ بیکاری 
تحصیلکرده های کشور بررسی و به این سوال 
پاسخ داده شده که احتمال یافتن شغل در 
میان فارغ التحصیلان آموزش عالی زن بیشتر 

است یا مرد؟
ثبت بالاترین نرخ بیکاری 

فارغ التحصیلان آموزش عالی 
در سال 139۷

از  یکی  فارغ التحصیلان  بیکاری  نرخ 
شاخص های مهم اقتصادی است که نشان 
می دهد توانایی بازار کار در جذب نیروی 
کار تحصیل کرده چگونه است. این شاخص 
از تقسیم جمعیت فارغ التحصیل بیکار به کل 
جمعیت فعال )شاغل + بیکار( فارغ التحصیل 
آموزش عالی به دست می آید.داده های منتشر 
شده توسط مرکز آمار حاکی از آن است که 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان آموزش عالی در 
سال های ۹۷ و ۹۸ سطوح بالاتری نسبت به 

سال های پس از آن داشته است. 
به عنوان نمونه در تابستان ۹۷ نسبت 

تحصیلکرده های بیکار به کل تحصیلکرده های 
در جست وجوی کار به ۱۸.۹ درصد رسید. 
این رقم بالاترین نرخ بیکاری ثبت شده 
از فارغ التحصیلان آموزش عالی محسوب 
می شود و به این معناست که در دوره مذکور 
از هر ۱۰۰ جوان تحصیلکرده جویا و متمایل 
به کار، حدود ۱۹ نفر موفق به یافتن شغل 
نشده و بیکار مانده اند.در ادامه این روند نزولی، 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در زمستان ۹۸ 
به ۱۵.۶ درصد رسیده و پرونده این دو سال 
در حالی بسته شده که نرخ بیکاری محدوده 

کمتر از ۱۵ درصد را ندیده است.
کاهش سطح بیکاری
 از سال 9۸ به بعد

در بهار ۹۹ نرخ بیکاری تحصیلکرده ها به 
۱۳.۵ درصد تنزل پیدا کرد. اما آیا این 
نرخ به این معناست که پس از چند سال، 
تحصیلکرده های جویای کار، جو بهاری بازار 
کار را تجربه کرده اند؟پاسخ به این سوال 
منفی بوده و نباید کاهش نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان آموزش عالی در این دوره را 

به دلیل بهبود شرایط بازار کار دانست. 
در حقیقت در سال ۹۹ با شیوع بیماری کرونا 
و آغاز قرنطینه ها شمار زیادی از افراد، تمایل 
به کار کردن را از دست داده و از بازار نیروی 
کار خارج شده اند.باید توجه داشت که این 
افراد دیگر جویای کار نبوده و تمایل به کار 
کردن نداشتند. بنابراین در گروه افراد بیکار 

درنظر گرفته نشده و در محاسبات نرخ بیکاری 
لحاظ نمی شوند. لذا کاهش نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان در این دوره به دلیل کاهش 
مشارکت اقتصادی بوده و ربطی به بهتر شدن 
شرایط بازار کار ندارد.نرخ بیکاری تحصیلکرده 
در سال های بعد نیز به روند نزولی خود ادامه 
داده و در نهایت با آغاز سال ۱۴۰۲ این عدد از 
۱۲ درصد نیز کمتر شده و درنهایت در پاییز 

امسال به ۱۱.۴ درصد رسید. 
نرخ بیکاری تحصیلکرده ها در پاییز، کمترین 
نرخ بیکاری ثبت شده از فارغ التحصیلان 
آموزش عالی در ۶ سال تحت بررسی محسوب 
می شود. آنچه تاکنون مطرح شده است 
مربوط به نرخ بیکاری کل فارغ التحصیلان 
بود. بر اساس آمارها این نرخ در گروه زنان 
و مردان تفاوت دارد.بر اساس شواهد آماری 
احتمال یافتن شغل توسط تحصیلکرده های 
مرد تقریبا دو برابر تحصیلکرده های زن است. 

برای مثال در تابستان ۹۷ نرخ بیکاری زنان 
تحصیلکرده ۲۸.۸ درصد بوده که بالاترین 
سطح نرخ بیکاری این گروه در ۶ سال 
بررسی شده محسوب می شود. در همین بازه 
زمانی نرخ بیکاری مردان ۱۳.۷ درصد بود. 
بر همین اساس، در این دوره احتمال یافتن 
شغل توسط زنان ۱۵.۱ درصد کمتر از مردان 
بوده و یک شکاف جنسیتی در بازار کار وجود 
داشته است.در زمستان ۱۴۰۲ نرخ بیکاری 
تحصیلکرده ها مرد به ۷.۷ درصد رسیده 
که کمترین سطح ثبت شده در ۶ سال اخیر 

محسوب می شود. 
این رقم در گروه زنان ۲۰.۲ درصد بود. حال 
باید دید آیا در سال جدید شاهد تصویب و 
اجرای سیاست هایی در راستای کمک به 
کاهش تبعیض جنسیتی و افزایش احتمال 
یافتن شغل توسط زنان تحصیلکرده خواهیم 

بود یا خیر.

بررسی آمارهای بین المللی نشان می دهد

۷۴ میلیارد دلار درآمد نفتی از دست رفته در دهه ۹۰

نرخ بیکاری فارغ التحصیلان آموزش عالی از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲

شانس پایین زنان تحصیلکرده برای یافتن شغل

رئیس سازمان بورس گفت: تا پایان مهر ۱۴۰۲ بیش 
از ۶۱ میلیون کد سهامداری صادر شده و اکنون از این 
تعداد حدود ۴۱ میلیون سهامدار در بازار فعال هستند.
مجید عشقی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به جزییاتی 
از اقدامات انجام شده از سوی سازمان بورس و مروری 
بر اهم اقدامات گذشته و برنامه های پیش روی سازمان 
بورس و اوراق بهادار برای بازار سرمایه بورس طی دو 
سال و نیم گذشته اظهارکرد: در این دوره از مدیریت 
سازمان بورس پس از نوساناتی که طی سال های 
گذشته بر بازار حاکم شده بود همه تلاش خود را 
به کار گرفتیم تا برنامه های این سازمان را به سمت 
ایجاد تعادل در معاملات بازار، کاهش ضرر و زیان های 
احتمالی سرمایه گذاران و نیز بازگشت اعتماد از دست 

رفته سهامداران پیش ببریم که در این راستا اقدام به 
راه اندازی ابزارهای جدید و نیز ایجاد زمینه برای توسعه 
بازار از طریق تقویت نظام نظارتی هوشمند،  افزایش 

شفافیت و ارتقاء نظام حاکمیت شرکتی کردیم.
وی نظارت بر حسن اجرای قانون بازار سرمایه را به 
عنوان اصلی ترین وظیفه سازمان بورس و اوراق بهادار 
معرفی کرد و افزود: طبق آخرین آمار ارایه شده 
تعداد ۸۵۶ شرکت سهامی عام ثبت شده )ناشر( و 
بیش از یک هزار نهاد مالی با نظارت سازمان بورس 
و اوراق بهادار در حال فعالیت هستند که تا پایان مهر 
۱۴۰۲ بیش از ۶۱ میلیون کد سهامداری صادر شده و 
اکنون از این تعداد حدود ۴۱ میلیون سهامدار در بازار 

فعال هستند.

یک واسطه گر ملکی، در منطقه ۱۰ تهران گفت : 
متقاضی خرید افزایش یافته و برای خرید یک واحد در 
این منطقه دست کم به بودجه ای معادل ۲ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان نیاز است که البته با این مبلغ باید 
از برخی امکانات صرف نظر کرد.به گزارش اکوایران، 
داده های بانک مرکزی از تحولات بازار معاملات مسکن 
منطقه ۱۰ پایتخت در اسفندماه نشان می دهد که ۵۷۳ 
فقره معامله در ماه پایانی سال گذشته)۱۴۰۲( به ثبت 
رسیده و پس از مناطق ۲ و ۵ تهران، بیشترین معامله 
را در مناطق ۲۲ گانه به خود اختصاص داده است.بنا به 
این گزارش، در این مدت زمان، متوسط قیمت هر متر 
مسکن در این منطقه، ۵۹ میلیون تومان بوده است.
به گفته یک واسطه گر ملکی، در منطقه ۱۰ تهران، 

هم اکنون نیز متقاضی خرید افزایش یافته و برای خرید 
یک واحد در این منطقه دست کم به بودجه ای معادل 
۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان نیاز است .به گفته وی، 
برای خرید آپارتمانی با تمام امکانات در این منطقه، به 
حداقل ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تا ۴ میلیارد تومان 
نیاز است.برای مثال در جیحون، آپارتمانی با ۴۰ 
مترمربع زیربنا و ۱۹ سال ساخت و بدون امکانات، ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده است.
در محله نواب، برای آپارتمانی ۱۱۵ متری و ۱۹ سال 
ساخت و دارای ۲ خواب، ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان و در محله زنجان، برای واحدی ۱۰۰ متری و 
نوساز و دارای امکانات، ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 

تعیین شده است.

بازگشت خریداران به بازار مسکنحضور ۴۱ میلیون سهامدار در بورس

اخبار انرژی

حجم آب ۵ سد به ۱۰۰ درصد رسید
بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال حاضر حجم 
آب پنج سد به ۱۰۰ درصد رسیده و هشت سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارد.
به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا ۱۸ فروردین ماه معادل ۲۰.۹۳ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس 
با سال گذشته که عددی معادل ۲۳.۲۵ میلیارد مترمکعب بوده ۱۰ درصد 
کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به 

سال قبل با یک درصد افزایش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۹.۰۴ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این 
عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۸.۸۲ میلیارد متر مکعب بوده 
یک درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز 
تا این تاریخ ۵۸ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این 
است که در پنج سد درصد پرشدگی ۹۰ درصد است، به طوری  که سد شهید 
قنبری استان آذربایجان غربی، سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار 
استان لرستان، سد ایلام و سد قشلاق استان کردستان ۱۰۰ درصد پر هستند، 

همچنین ۸ سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد پانزده خرداد 
حوضه قمرود، سد نهرین خراسان جنوبی، سد رودبال داراب استان فارس، 
چاه نیمه های استان سیستان و بلوچستان، سد تنگوییه سیرجان استان کرمان 
و سد ساوه استان مرکزی کمتر از ۲۰ درصد آب دارند.همچنین ارتفاع کل 
ریزش های جوی کشور معادل ۱۵۹.۶ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت 
به میانگین دوره های مشابه درازمدت )۱۹۶.۷ میلیمتر( ۱۹ درصد کاهش و 
نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۷۱.۱ میلیمتر( ۷ درصد کاهش را 

نشان می دهد.

توزیع بیش از ۲.۶ میلیارد لیتر بنزین 
در سفرهای ایام نوروز ۱۴۰۳

برپایه آمارهای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در سفرهای نوروزی 
امسال طی عملیاتی پیچیده، شبانه روزی و حجیم، بیش از ۲ میلیارد و ۶۷۰ 
میلیون لیتر بنزین در سراسر کشور توزیع شده که این عدد حاکی از افزایش 

۴.۳ درصدی مصرف بنزین کشور در ایام نوروز امسال است.به گزارش وزارت 
نفت، در فاصله روزهای بیست وپنجم اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا ۱۷ فروردین ماه 
سال ۱۴۰۳، ۲ میلیارد و ۶۷۵ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور توزیع 
شده است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه سال پیش از آن )۲۵ اسفند 
۱۴۰۱ تا ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۲( با ۲ میلیارد و ۵۶۳ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر، 

افزایش ۴.۳ درصدی نشان می دهد.
بالاترین رقم مصرف بنزین در ایام نوروز مربوط به روز ۲۹ اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
با ۱۵۲ میلیون لیتر بوده است که این عدد رقمی بی سابقه در تاریخ مصرف 
روزانه بنزین کشور به شمار می آید.کمترین رقم مصرف بنزین نیز مربوط به روز 

۱۳ فروردین ماه امسال با ۱۰۴ میلیون لیتر بوده است. 
برپایه آمار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، میانگین توزیع بنزین کشور 
در سال ۱۴۰۲، ۱۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر بوده که این عدد در پایان 
فروردین ماه با رشد ۳.۴ میلیون لیتری به ۱۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر 
رسیده است.میانگین مصرف بنزین در فاصله ۲۲ روزه ۲۵ اسفندماه سال 
۱۴۰۲ تا پایان روز ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۳، روزانه ۱۱۸ میلیون و ۴۰۰ هزار 

لیتر بوده است.

شهرداري شاهرود در نظر دارد آگهي مناقصه کرایه خودروهاي سواري و وانت اقدام نمایند، لذا 
متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع آگهي همه روزه به جز ایام تعطیل در 
وقت اداري با تلفن ۳۱۵۵۵۶۹۸، ۳۱۵۵۵۶۵۶-۰۲۳ همراه ۰۹۱۲۱۷۳۱۲۷۰ سازمان عمران و 
بازآفریني شهرداري شاهرود تماس حاصل نمایند. ضمناً متن آگهي در سایت تدارکات الکترونیکي 
دولت به آدرس www.setadiran.ir جهت مشاهده متقاضیان قابل رویت و بهره برداري 

مي باشد.
لازم به ذکر است مهلت دانلود و بهره برداري اسناد آگهي از سامانه فوق الذکر مورخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۱مي باشد.
مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مورخ  ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مي باشد.
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